
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3534 / 2017

OGGETTO: Fornitura calendario Trieste 2018 "La Perla dell'Adriatico". Affidamento ed impegno di spesa pari ad 
euro 400,00.- (Iva inclusa). CIG Z1A20E6B9D.  Prot.corr. 20°-7/1/121/5 -2017  sez. 4684.

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo

Segn
o

CE V livello D/N

1 201700
07649

Impegno S 2017   00157900 400,00  M0000 U.1.03.01.0
2.999

N

 
 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0502U10301029990828000000000000000000
03

 400,00-2017 

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.  
118/2011), si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d’investimento, che la copertura 
finanziaria è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott.ssa Nunziatina De Nigris

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3534 del 05/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE NIGRIS NUNZIATINA
CODICE FISCALE: DNGNZT72P51A783T
DATA FIRMA: 14/12/2017 15:01:40
IMPRONTA: 7CFDA81EF1BCEE4A229B33FB8233FF9B1D5782E170FD0F3B374F9A1D166521F8
          1D5782E170FD0F3B374F9A1D166521F802C66503D4B9A8A3D226F12ADFA3C681
          02C66503D4B9A8A3D226F12ADFA3C681A5D48E0265D2CDCEEE62ABDEF0111923
          A5D48E0265D2CDCEEE62ABDEF0111923A8624C0B4935B3751DD1F4029AEC0956



Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3534 / 2017

Prot. corr. 20-7/1/121/5  - 2017

sez. 4684

OGGETTO:  Fornitura  calendario  Trieste  2018   “La  Perla  dell'Adriatico”.  Affidamento  ed 
impegno di spesa pari ad euro 400,00.- (Iva inclusa).  CIG Z1A20E6B9D 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, ai fini di divulgare e far conoscere le caratteristiche e le bellezze della città di  
Trieste anche al di fuori del territorio cittadino,  è pervenuta la richiesta da parte dell'Assessore  
alla Cultura, Sport, Giovani e Servizi Finanziari, di provvedere all'acquisto di n. 100 copie del 
calendario  Trieste 2018  “La Perla dell'Adriatico” raffiguranti  le meraviglie della città,  i  suoi  
luoghi e monumenti maggiormente significativi e caratteristici; 

considerato che il prodotto richiesto, per la sua peculiarità, risulta fornito esclusivamente dalla 
ditta “Sterle Marino Fotografo”;

ritenuto opportuno per l’acquisto in oggetto richiedere alla ditta “Sterle Marino Fotografo” con 
sede in  Viale Ippodromo, 16 - 34139 (Trieste) – P.IVA 00833790322 il valore dei prezzi unitari;

acquisito il Codice Identificativo: CIG  Z1A20E6B9D;

visto il preventivo, conservato in atti, in cui si evince che il costo unitario dei calendari ammonta 
ad euro 4,00.- (iva compresa) per un totale complessivo pari  ad euro 400,00.- (Iva 22%) e 
trasporto inclusa; 

vista la legge n. 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, che modifica l'art.1, comma 450  
della l.27 dicembre 2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00  
Euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Fogar Tel: 040675 8417 E-mail: daniela.fogar@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Fogar Tel: 040675 8417 E-mail: daniela.fogar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3534 / 2017



Pag. 2 / 3

ritenuto,  pertanto, opportuno procedere ai  sensi dell'art.  36, punto 2, lettera a) del Decreto 
Legislativo  del  18  aprile  2016,  n.  50  all'affidamento  della  fornitura  alla  ditta  “Sterle  Marino 
Fotografo” con sede in Viale Ippodromo,16 - 34139 Trieste, P.Iva 00833790322 per l’acquisto di  
n.100 copie del calendario Trieste 2018  “La Perla dell'Adriatico” per un totale complessivo di 
euro 400,00 .- Iva (22%) e trasporto inclusa; 

accertato che la spesa per la fornitura in argomento ammonta ad euro 400,00.- (Iva  inclusa); 

dato  atto che  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118  dd.  23.06.2011,  la  scadenza  dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2017;

richiamata la  Deliberazione  Consiliare  n.  21  dd.  29.06.2017,  immediatamente  eseguibile, 
avente per oggetto ''Documento unico di  programmazione (DUP) - periodo 2017 - 2019 - e 
Bilancio di previsione 2017 – 2019.  Approvazione.'' e successive variazioni;

dato atto che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

verificato inoltre che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 6 comma 8 del decreto Legge 31 
maggio 2010, n. 78 convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, la spesa di euro  400,00.- (Iva 
inclusa) rientra nel limite del 20% della spesa sostenuta nell'anno 2009 dalle ex  Aree Cultura e 
Sport  ed  Educazione,  Università  e  Ricerca,  attualmente  accorpate,  per  relazioni  pubbliche,  
convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza;

visti:
- il D. Lgs. n. 50/2016, con particolare riferimento all'art. 36;
- l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione 
dell'atto;
- l'art.107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

espresso il  parere di  cui  all'art.  147 bis del  D.Lgs.  n.  267/2000, in ordine alla regolarità  e 
correttezza amministrativa;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 35/2017 dd. 31.07.2017 con cui è stato conferito alla  
dott.ssa  Antonella  Coppola  l'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  Acquisti  nell'ambito 
dell'Area Scuola, Educazione, Cultura e Sport a decorrere dall'01.08.2017 e fino al termine del  
mandato elettivo, con un prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla scadenza dello 
stesso;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di euro 400,00.- (Iva inclusa), necessaria all'acquisto di n.100 copie del 
calendario Trieste 2018  “La Perla dell'Adriatico” per le motivazioni espresse in premessa;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Fogar Tel: 040675 8417 E-mail: daniela.fogar@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Fogar Tel: 040675 8417 E-mail: daniela.fogar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3534 / 2017



Pag. 3 / 3

2. di affidare la fornitura di quanto in oggetto alla ditta “Sterle Marino Fotografo” con sede in  
Viale Ippodromo, 16 - 34139 Trieste - P.Iva 00833790322,  per un importo pari ad euro 400,00.- 
Iva (22%) e trasporto inclusa; 

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le  regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che la fornitura di cui trattasi verrà a scadere nell’anno 2017;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
anno 2017 – euro 400,00.-;

6.  di  autorizzare  la  liquidazione  della  fattura  emessa  dall'impresa  a  fornitura  eseguita,  
riscontrata regolare e conforme alla fornitura ricevuta;

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 400,00.- al capitolo di seguito elencato:  

Ann
o

Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

201
7

00157
900

ACQUISTO 
ALTRI  BENI DI 
CONSUMO PER 
L'AREA 
CULTURA E 
SPORT (TEATRI 
E SERVIZI 
DIVERSI)

M0000 U.1.03.01.
02.009

00012 01299 N 400,00 400,00-
2017 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Antonella Coppola 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Fogar Tel: 040675 8417 E-mail: daniela.fogar@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Fogar Tel: 040675 8417 E-mail: daniela.fogar@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3534 / 2017



 Atto n. 3534 del 29/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA ANTONELLA
CODICE FISCALE: CPPNNL67H46L424A
DATA FIRMA: 05/12/2017 09:03:25
IMPRONTA: 8931BB7B31565B39D8FE37CDF1FFD5812AB579E2942EC0E0EB5CB626AD5F17EC
          2AB579E2942EC0E0EB5CB626AD5F17EC865A44A81BB85C49DE447C41807EC7B6
          865A44A81BB85C49DE447C41807EC7B69417E48299089A7BDFB0F67E46F9A762
          9417E48299089A7BDFB0F67E46F9A762773E11C963880149080C00D3B38FFA6F


